УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПРИКАЗ
     от «21» августа 2023 г.                 №  583                            г. Новошахтинск
Об утверждении дорожной карты подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории города Новошахтинска
в 2023-2024 учебном году

          Во исполнение приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 11.08.2023 № 768 «Об утверждении дорожной карты подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Ростовской области в 2024 году», в целях организованной подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2024 году на территории города Новошахтинска
             ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дорожную карту подготовки к проведению государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) по образовательным программам среднего общего образования и основного общего образования на территории города Новошахтинска в 2023-2024 учебном году (далее – Дорожная карта) согласно приложению.
2. Заместителю начальника Управления образования Администрации города Новошахтинска Л.И. Шленчак, ведущему специалисту Управления образования Е.В. Ильясовой, руководителям муниципальных общеобразовательных организаций города Новошахтинска (далее – МБОУ) обеспечить выполнение мероприятий Дорожной карты.
3. Ведущему специалисту Управления образования Е.В. Ильясовой:
3.1 Довести настоящий приказ до сведения руководителей МБОУ.
3.2 Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Управления образования Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
4.1 Использовать Дорожную карту подготовки к проведению ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории города Новошахтинска в 2023-2024 учебном году в практической деятельности общеобразовательного учреждения

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Л.И. Шленчак.

Начальник Управления образования                                           Т.П. Бахтинова

Елена Валерьевна Ильясова